



Ledelsens redegørelse i forhold til skolebestyrelsens tilsyn med elevernes trivsel
Skolebestyrelsesmødet d. 29. oktober 2018

Hvert år svarer eleverne fra 0. til og med udskoling på spørgsmål relateret til deres trivsel. (Den nationale Trivselsmåling)

Undersøgelsen foregår digitalt. Den nationale trivselsmåling er delt op aldersmæssigt – indskoling for sig og mellemtrin og udskoling for sig.

Nedenfor er en sammenligning af resultaterne fra skoleåret 16/17 og 17/18

Indskoling (resultater fra 2018)

Vi ser en stigning af elever, der generelt er glade for skolen, deres klasse samt pauserne.

Der er dog en lille stigning i elever, der føler sig alene i pauserne.

Der er et fald i antal af elever, der føler de bliver grinet af samt en stigning af, at de aldrig bliver grinet af.

Der er ligeledes færre børn, der aldrig føler sig drillet.

Der er en stigning i utilfredsheden med toiletterne samt i oplevelsen af medbestemmelse af undervisningen.

Udsivning/indskrivning af elever i indskoling til/fra andre skoler i 0. klasse og 1. klasse I skoleåret 16/17

Fra 1. klasserne dette skoleår er der 3 ud af 7 elever, der er flyttet til hhv. privatskoler og anden folkeskole.

Forældre til elever, der er skiftet skole er kontaktet

Skoleåret 17/18

Sidste skoleår var der 5 elever i børnehaveklassen og 4 elever i 1. klasse, der forlod skolen

2 af disse elever er skiftet til privatskole. Øvrige elever er flyttet grundet bopælsflytning eller andre særlige skoletilbud.

Begge elevers forældre, hvis børn er flyttet til privatskole er kontaktet

**Hvad har vi taget af yderligere tiltag dette skoleår for at styrke trivslen i indskolingen dette skoleår**

- Vi er på baggrund af co-teaching projekt (netop daværende 2. klasser grundet stor udsivning) sidste skoleår ved at implementere metoden i hele indskolingen - herunder afholdelse af børnemøder
- Vi har ansat endnu en inklusionspædagog
- Vi har etableret "Sommerfuglen" som forebyggende metode i forhold til udvalgte elever, der har brug for mere struktur for dagen i et lille miljø

4. til og med 9.kl.**Sammenligning fra 16/17 til 17/18**

Eleverne scorer her rent 4 (udaf 5 mulige) på deres sociale trivsel. (4: enig , 5: helt enig)

Der er et lille fald fra 3.8 i faglig trivsel til 3,7

Samt et lille fald i forhold til støtte og inspiration 3,4 til 3.3

Og en lille stigning fra 3,7 til 3,8 i forhold til ro og orden

Som på alle årgange arbejdes der løbende med trivsel, venskaber og fælles regler.

Særlige tiltag sættes i værk (se mere i trivselsplanen) herunder pige- og drengemøder, information vedr. digital adfærd m.v.

Mellemtrinnet har i år ekstra fokus på samarbejdet mellem klasserne i forhold til Music in Favor-projektet.

Procedurer vedr. fravær

Der holdes månedligt møde mellem ledelsen og skolesocialrådgiveren, hvor alle klasser gennemgås. Der holdes opfølgning med lærerteam, som løbende indkalder til fraværs møder med de forældre, hvis børn har et for højt fravær.